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Technische Daten

Type KE KE KES KES KES KES
85/2500 85/3000 85/2500 85/3000 100/2500 | 100/3000
Arbeitsbreite cm 250 300 250 300 250 300
Arbeitstiefe cm max., 20 20 20 20 20 20
Rotorzahi 10 12 10 12 10 12
Zapfweliendrehzahl (1/min.) 540 540 540 540 540 540
auf Wunsch 1000” 1000" 1000" 1000"
Gewicht ca. kg 566 648 600 682 618 700
max. Motorleistung KW/PS 62,5/85 62‘,5;’85 62,5/85 62,5/85 73,5100 7351100
Stab-Packerwalze mm 400 400 400 400 400 400
Rotordrehzahl (1/min.) 280 280 308/370 308/370 253/297 2531297
319/362* | 319/352* 288/340* | 288/340%
DreipunktanschiuB Kat. Il Kat. il Kat. Il Kat. il Kat. Il Kat. I!

MaBe und Gewichie sind unverbindlich.

Wichtige Punkte

1 Oberlenker

2 Verbindungsstange

3 Gelenkwelle mit Schutz

4 Unterlenker

5 UnterlenkeranschluB

6 Verstellung des seitl. Prallbleches
7 seitliches Prallblech

8 hochvergiiteter Zinken

9 Zusatzdreipunkibock hydr.
10 Kontrolistutzen mit Laftung
11 Tiefeneinstellung
12 OlablaBschraube

13 Lifter mit Olpeilstab

14 Kriimelpacker
15 Lagerung Krimelpacker




Sonderausriistungen

Zusatzdreipunkt_bock:‘, | Durchtrieb Zahnpackerwalze

Drehzahl: 540 1/min. Fiir Bodenverhiltnisse bei denen die

Profil: 13/5" 6tlg. Packerwirkung der Stabwalze nichi
ausreicht, ist eine geschlossene
Zahnpackerwalze lieferbar,

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH Daten vom
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge Typenschild

hier eintragen!

‘Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 Spelie R.F. A
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Kontroli-Liste

Bevor sie die Kreiselegge ,,KRONErotor” einsetzen, fihren Sie unbedingt folgende Kontrollen durch. Haken
Sie jeden Punkt ab, nachdem er fir zufrledenstellend befunden worden ist oder eine ordnungsgemaﬁe
Einstellung erfolgte. :

1. SerienméBig werden unsere Getriebe mit Getriebedl SAE 90 aufgefiillt ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit dem
kombinierten Lifter/OimeBstab den Olstand im Getriebe. Das Getriebe muB dabel waagerecht liegen.
Falls erforderlich, Getriebedi bis zur Markierung des OlmeBstabes nachfillen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm Uberpriifen; die Stirnrdder sollen ca. 1 - 1.5 cm im Fett stehen. Zur Fettkon-
trolle ist die Kreiselegge In beiden Ebenen waagerecht abzustellen,

3. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken und an dem Kriimelpacker sind zu Gberprifen. Falls erforderlich,
abschmieren.

4, Vergemssern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett annehmen und ob alle Dichtungen das Schm1erm1tte|
einwandfrei abdichten.

| 5. Samtliche Schrauben auf festen Sitz priifen. Die Kontrolle ist nach zweistiindiger Arbeitsdauer zu
wiederholen.



Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzah! der Ersatzteile
genau auffiihren. Bezeichnung des gewlnschten Teils angeben (evil. Skizze). Gewlinschte Versandart
(z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse (Postieitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

NurOriginal-KRONE-Teile verwenden!

Sicherheltsvorkehrungen

Das Gerdt darf nur bestimmungsgeméiB ver-
wendet werden.

: Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor
RIS  des Schleppers aus, bevor Sie

1. diesen verlassen;

2. das Gerét abschmieren;

3. Den KRONErotor reinigen;

4. Einsteilungen oder Reparaturen an dem Geriit
vornehmen;

5. Achten Sie darauf, daB dle Schutzrohre an
der Gelenkwelle vorhanden und gegen
Drehen gesichert sind.

N 8. Das Gerét darf ohne Packerwalze nicht einge-
setzt werden!

* Schutzrohre vorhanden und gegen
Drehen durch Ketten gesichert.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM SCHLEPPEF{ MIT!
DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF DEM KRONEROTOR
IST VERBOTEN! ‘BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!

Allgemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge ,, KRONErotor" ist ein zapfwellengetriebenes Bodenbearbeitungsgerét. In einem selbsttra-
genden Rahmen sind in gleichen Abstinden von 245 mm senkrecht Profilwellen angeordnet. Die Profilwellen neh-
men die Zinkentrdger auf, wobei jeder Zinkentrager mit 2 hochvergiiteten Zinken bestiickt ist.

Der Antrieb erfolgt tiber eine Gelenkwelle mit Uberlastsicherung zum Getriebe. Die Kegelrdder im Olbad des Getrie- -
bes Ubertragen die Leistung auf die ineinanderkdmmenden Stirnrader des Gerateholmes. Die Stirnrader im Holm
sind in FlieBfett dauergeschmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Wellen angebrachten Zinkentréger
und somit die Zinken in gegenldufige Drehrichtungen angebracht.

Uber die kempakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze wird die Arbeitstiefe des Gerates durch Steckboizen
eingestell.

Das vordere Praliblech dient zur Bodenegalisierung und SchollenzerkEe:nerung Dle duBeren Prallbleche dienen der
seitlichen Begrenzung und verhindern eine Dammbildung.

Autf Grund der kurzen Bauweise ist es méglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbeitsbreiten mit Besteligera-
ten wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombinieren.

Die fiir diese Kombination erfordertichen Teile sind als Sonderausristung erhaltlich.



Kreiselegge ,,KRONErotor” ein Kombinationsgerit

Aufgrund der ginstigen Schwerpunktlage des Gerétes zum Schlepper bietet sich die Kreiselegge als ein
Kombinationsgerat an. In erster Linie werden alle Drillmaschinenarten angebaut, weiterhin kommen auch
Pflanzmaschinen und Schédlingsspritzen zum Einsatz. Zwei Bearbeitungsgénge werden zu einem zusammen-
gefaBt — dies bedeutet weniger Zeitaufwand und Wegfall doppelter Radspuren.

Zusatzdreipunkibock:

Fir den Anbau eines weiteren Dreipunktgerites ist ein Zusatzdreipunktbock erhaitlich. Dieser wird durch
Stecker mit der Kreiselegge varbunden, siehe dazu unteres Foto Der Zusatzbock kann nach Umrustung fir
Kat. [ und Kat. il verwendet werden.

Nach dem Anbau der Drill- oder Pflanzmaschine wird {iber die Ge-
windestangen dle Hohe der Anlenkzapfen eingestelit.

Uber die Diagonalketten mit Spannschiésser wird die Mittigkeit und
die Seitenbeweglichkeit eingestelit.

' Die Verbindungslenker sind in der Lénge verstelibar, damit das an-
gebaute Gerat moglichst nah an die Krelselegge angebaut werden
kann.

Fir den Antrieb einer Schadlings-
spritze oder pneumatischen Drili-
maschine ist ein Zapfwellendurch-
tr\eQ Ileferbar

Schmierplan _
Erforderliche imenge (SAE 90)
' . KE 85 = 1 Itr.
Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren. ﬁzg ?:: 25“;
= (5

Mehrzweckfelt verwenden, die Haufigkeit ist in

. Stunden angegeben. (Beispiel: nach je 10 Be-

triebsstu nden).

FlieBfatt (Esso-Fibrax EP 370)
MuB ein spezielles Oi verwendet werden, so ist an dem ent- KE/S 85/2500 = 10 kg,  KE/S 100/2500 = 10 kg
sprechenden Teil die genaue Bezeichnung angegeben. KES 100/2500 = 10 kg, KES 100/3000 = 12 kg




Anbau an den Schlepper
Die Kreiselegge ,,KRONErotor” ist standardméBig fiir das Dreipunktgestinge der Kat. Il ausgelegt.

Die richtige Anpassung an den Schilepper:

1. Der Schlepper wird rlickwarts an die Kreiselegge ,, KRONErotor”’ herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!

2. Die Gelenkwelle wird am Schlepper angeschlossen.

3. Sodann werden die Unterlenker gekuppelt.

" 4. Die Schieberohre der Gelenkwelle miissen nun einen Schiebebereich von 3-6 cm haben. Ist dieser Schisbe-
bereich nicht gegeben, missen beide Profilrohe und die Schutzrohre gekiirzt werden (siehe Seite 12). Esist

eine groBe Profiliberdeckung anzustreben, diese muB mindestens 20 cm betragen. Achten Sie darauf, das
der Grat entfernt wurd

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN!
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHERT WERDEN!

5. Der Oberienker wird angeschlossen. Durch
Verldngern oder Verkiirzen des Oberlen-
kers wird die Antriebswelle des Getriebes
bei der Arbeit anndhernd waagerecht ge-
legt.

6. Im angehobenen Zustand darf der Boden-
abstand der Zinken 30 cm nicht Giberstei-
gen. Dazu ist der Stellhebel der Dreipunkt-
hydraulik durch einen Anschlag zu begren-
zen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wenn die
Zapfwelle ausgeschaltet wird, damit die
Kreuzgelenke der Gelenkwelle geschont
werden.

7. Wichtig! Durch Stabilisierungsketten oder
Streben wird das Gerét seitlich bisaufeinen
geringen Spielraum festgelegt.

8. Durch Verstellen der Verbindungsstangen

- zu den Unterlenkern wird das Gerit an-
néhernd waagerecht hlnter dem Schilepper
eingerichtet.

Arbeitseinstellung

Nachdem mit dem Oberlenker (1) und der Verbindungsstange (2) der Holm der Krsiselegge in und quer zur
Fahrtrichtung horizontal eingestellt ist, wird Gber die beiden oberen Bolzen (11a) die Arbeitstiefe eingestellt.
Dazu ist die Kreiselegge leicht anzuheben.




Auf die eingestellte Arbeitstiefe werden die Endprallbleche (7) lber die Verstellung (6) so eingerichtet, daB die
Unterkante des Praliblechs ca. 2-3 cm durch den Boden ziehen. Durch diese Endprallbleche wird eine Damm-
bildung vermieden. Zwischen den einzelnen Uberfahrten entsteht ein glatter Ubergang. Dieses ist besonders

bei der Saatbeetbereitung von Zuckerriben usw. wichtig, da Folgearbeiten bei der ungleich aufgegangenen
Saat beeintrachiigt werden. :

Grundsitzlich muB die Arbeitstiefe der Kreiselegge so eingestellt werden, daf die Schiepperspur voll gelockert
wird.

Auf der anderen Seite ist darauf zu achten, daB die gekriimmelte Bodenschicht nicht zu stark ist, die Packer—

walze ist in diesem Fall nicht in der Lage einen ausreichenden BodenschiuB, der auch fir die Getreidesaat
wichtig ist, wiederherzustellen. '

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12 cm. Diese Angabe ist jedoch abhangig von der Oberflachenbeschaf-
. fenheit d'es Bodens.

Bei tiefer Pf[ugarbelt und mcht abgesetzten Boden ist es unbedingt zu empfehlen den Schlepper mit Gitter-
oder ZWI[IIngsradem auszuristen.

Durch unterschiedliche Fahrgeschwindigkeit ist es méglich, jede Bodenart auf die gewﬂnsdhte Krimelstruktur
zu bringen. '

hohe Fahrgeschwindigkeit - grobe Bodenkrumelung
niedrige Fahrgeschwindigkeit — feine Bodenkriimelung

Entsprechend der Zinkentrégerdrehzahl betrigt die maximale Fahrgeschwmdlgkelt etwa 7 km/Std die zur
Erzielung einer optimalen Arbeitsqualitét nicht iiberschritten werden sollte.
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Gelenkwelle

Uberlastsicherung

Dié Kreiseieggen KE/S 85 und KES 100 werden serienmaBig mit Gelenkwellen mit eingebauter Scherbolzenkupplung

ausgeriistet,

Die Scherbolzenkupplung ist gerateseitig. d. h., auf der Antriebswelle des Getriebes zu montieren.

Durch Fremdkérper im Boden wie Steine, Hélzer und dgl. tritt kurzfristig
in den Antriebsorganen ein erhohtes Drehmoment ein.
Die Drehmomentspitzen sollen von den Antriebsorganen und Zinken
ferngehalten werden. Die Scherbolzenkupplung mit Skt.-Schraube
(Abmessung siehe Tabelle unten) ist fiir diese Belastung ausgelegt.

Treten diese Drehmomentspitzen auf, so schert die Skt-Schraube ab
und ist durch eine neue zu ersetzen. Die Schraube muB fest angezogen

werden,

Gelenkwellenzuordnung

Scherbolzenkupplung (Standardausriistung)

KE-Type KE-Type Zapfw.-Drehz. Kuppl.-Type Schermoment Scherschrb. DIN
KE 85/2500 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 931
KE 85/3000 540 KB 61/20 2500 Nm "M 10 x 60 8.8 931
KES 85/2500 KES 100/2500 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 931
KES 85/3000 KES 100/3000 540 KB 61/20 2500 Nm M 10 x 60 8.8 931
KES 85/2500 KES 100/2500 1000 KB 61/20 1320 Nm M 7 x 60 8.8 931
KES 85/3000 KES 100/3000 1000 KB 61/20 1320 Nm M 7x608.8931

Als Sonderausristung kann, wie in untenstehender Tabelle aufgefiihrt, eine Nockenschaltkupplung eingesetzt wer-
den. Diese Kupplung unterbricht bei Uberschreitung des eingesteliten Drehmomentes den Antrieb. Wird danach die
Zaptwellendrehzahl des Schleppers auf unter 200 min -1 gebracht, schaltet sich die Kupplung wieder selbsttétig ein.

Nockenschaltkupplung (Sonderausriistung)

KE 85/2500 540 EK 84/2 R 2400 Nm
KE 85/3000 _ 540 EK 84/2 R 2400 Nm
KES 85/2500 KES 100/2500 540 EK 64/2 R 2400 Nm
KES 85/3000 KES 100/3000 540 EK 64/2 R 2400 Nm
KES 85/2500 KES 100/2500 1000 EK 64/2 R 1300 Nm
KES 85/3000 KES 100/3000 1000 EK 64/2 R 1300 Nm




Betrieb und Wartung

Kuppein
ZiehverschiuB
verschieben.
Zapfwelie reinigen. Je nach Ausfihrung
Schiebestift driicken. ziehen oder driicken.
Gelenk- Weitwinkel-
abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle
Gelenkabwinkelung
Bei groBen in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°,
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. Uberpriifen.
Liange
anpassen
Zur Langenanpassung
Gelenkwellenhaiften
nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. s abtrennen.
N
N Schiebeprofile
in gleichem MaBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. Spéne entfernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiitzter Eiir einer
Haltekette Gele_nkwle"e ausreichenden
lose einhangen. arbeiten! Ergdnzungsschutz
Schwenkbereich iiber der Zapfwelle
i beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
innen fetien. abwinkeln.
& | \ 40h
_ §1h /
[~ N T T
| b |
I P b__
Pt
|
‘ i
i 4 ' = iebsstunden
Schmierplan 8h 8h 8h h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!
15



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed**

Die Kreiseleggen ,,KRONErotor* serienméBig mit sinem Schaltgetriebe
ausgerlstet, bieten die Mdglichkeit, die vorhandene Schlepperstirke in
bezug auf die Flichenleistung und Bodenkriimelung wirtschattlich einzu-
setzen. .

ACHTUNG!
Die Kreiseleggentype KES 85 und KES 100 sind standardmagig fiir die
540er Zapfwelle ausger(istet

Die Drehzahlen der Zinkentréger flir die KRONErotortype entnehmen Sie
der Drehzahitabelle, diese ist auch am Gerét angebracht.

Markierung durch ,,X*‘ hinter 540 oder 1000 U/min gibt Zapfwellen-
drehzah! an mit der das Gerét zu fahren ist.

AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN
UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KES 85 UND KES 100

Sollten, aus welchen Griinden auch immer die Standarddrehzahlen nicht ihrem Wunsch entsprechen, so kdnnen Ver-
anderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausgewechselt oder umgekehrt montiert
werden.

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten, daB das kleinste der beiden Antriebsrider auf der Antriebs-
welle als erstes Rad auf die Welle geschoben wird

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Zihnezahlen zusarnmen laufen lassen!

Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die Schalthebelstellung nach vorn die niedrige Drehzahl und die Schalt-
hebelstellung nach hinten die hohe Drehzahl der Zinkentrager an.

Schaltrgder mit hoher Nute sind auf Antriehswelle _

beiden Wellen montierbar.

|||I-‘I—AII“ Orehzahl

kleinstes Antriebsrad immer zuersf
aufstecken-

gesamt Zdghne pro Radpaar

KES 85 = 42
KES 100 = 50

4L5 426 @

13



Demontage der Schaltrader

1. Gerat nach vorne kippen, damit Ol nach vorne lauft (O ablassen nicht erforderllch)
2. Deckel abnehmen (auf PaBstifte achten).

3. Bundbuchsen mit Innenring der Zylinderrollenlager abziehen (auf PaBfedern achien).
4. GroBes Schaltrad von Antrigbswelle ziehen.

5. Schaltrdder und Schaltring zusammen mit Verbindungskeil von Zwischenwelle ziehen, thalthebel ganz nach
hinten schieben.

6. Distanzbuchse und kleinstes Rad von Antriebswelle _ziehen.

Montage in umgekehrter Reihenfolge.

- AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBENDEN UNTER-
SCHIEDLICHEN DREHZAHLEN.

KES 85 KES 100
Bei 540 U/min. der Zapfwella erreicht die Fraswelle mit den Bei 540 Ufmm der Zapfwelle erreichen die Krelsel mit den
angefihrien Zahnradpaaren folgende Drehzahien/min.: angefilhrien Zahnradpaaren folgende Drehzahler/min.:
Zahnezahl des Rades U/min. Zihnezahl des Rades Wmin. der Kreiset
Zwischenwelle Antriebswelle der Fréswelle Antrisbswella Zwischenwelle
24 70 dir 18 srvdevs 210 22036 340 26 43¢ dhzp 190
22 2024c7 2050y glusss 255 | P p3b3yse 6936 37¥y 26
Ky 26 ks 24 S¢s¢ 253 X
20‘5""'"'4‘;4 22 634 246 308 X 28 7 ', 22 ﬁ{& Fitbe 297 X
~18srelp 24436 day 370 X Lilyise 2456
ok ik 036 Ani# 30 g2¢ 3720 20 5 P¥EMSD 350
Bei 1000 Y/min. der Zapfwelle . R B3 341 18 FpeATEC 416
28 p3e3le 12 14 st 259 Bel 1000 U/min. der Zapfwelle . . .
26 p2¢ vy 18579493+ 318 XX WgtesThe 32 936 3lptg 289
25 . 17 srznzlzy 352 XX 2057kr25W 30 p3f 3420 288 ©
. 120208, 126 f_ 22024 7o 28 p3i3|726 340 o
24 pri desn 18 spuqriy 388 24 676 159 26 i dMFO ano '
X = Standardausfilhrung bei 540 Standardausiihrung .
XX = Standardausrilstung bei 1000 4-938-490-0 X: bei 540 U/min. O: bei 1000 U/min.

Bei siner Zapfwellendrehzahl von 540 U/min lassen sich die beiden Radsétze durch Umstecken fiir 4 brauchbare
Kreiseldrehzahlen verwenden.

Beleuchtung nach DIN 11027
Anhénge- und Anbaugerite
die auf eigenen Rédern laufen, miissen ab 1. 1. 1976 mit einer Beleuchtungseinrichtung versehen sein.

Anbau-Arbeitsgerite, wie z. B. Egge, Pflug, Roder, Walze usw. miissen eine Beleuchtungseinrichtung haben,
wenn sle

a) mehr als 1 m Uber die Beleuchtungseinrichtung des Zugfahrzeugs hinausragen,

b} das Blinklicht am Fahrzeug verdecken,

c) seitlich mehr als 40 cm iber das Positionslicht des Fahrzeugs hinausragen. in digsem Fall miissen zusétzlich
Positionstichter in Fahrtrichtung angebracht sein.

Beim Transport von Anbaugeriten auf stfentlichen Wegen und StraBen beachten Sie bitte:
laut Merkblatt des Bundesministers fir Verkehr vom 26. 12, 1976 :
4.6 Verantwortung fir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StVZ0Q) '
- Die Vorschriften Uber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fiir den Batrieb der
Fahrzeuge geiten auch fiir das Mitfihren von Anbaugeréten.

14
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Abmessungen

(§ 32 Abs. 1 StvZ0) ‘ '

Beim Anbringen von Anbaugeriten ist die Vorschrift (iber die zulassige Breite zu beachten.
Werden die hdchstzuldssigen Abmessungen iberschritten, ist eine Ausnahmegenehmigung nach
§ 70 StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behdrde erforderiich. AuBerdem ist eine Erlaubnis
nach § 28 Abs. 3 StVZO notwendig. Jedoch kann die zusténdige Behdrde zugleich mit der Ausnahme-
genehmigung nach § 70 StVZO eine allgemeine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach

§ 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und § 34 StVZO zuldssigen Abmessungen und Gewichte bis zu 10 % erteilen
{(Vwv.-8tVZO, VII Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

Lichttechnische Einrichtungen

(§§ 49a bis 54 StVzO) . ‘ : ‘

Die flr das Fahrzeug vorgeschrisbenen lichttechnischen Einrichtungen diirfen durch Anbaugerate
nicht verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen.

Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerite verdeckt und deshalb wiederholt, so darf jeweils nur
ein Scheinwerferpaar eingeschaltet sein. Fir die Anbringung des zweiten Scheinwerferpaares ist eine
Ausnahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zustandige Landesbehdrde erforderlich. ‘
Anbaugeréte, die seitlich mehr als 400 mm iber den &uBeren Rand der_ Lichtaustrittsflichen der
Begrenzungs- oder SchluBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, miissen mit Begrenzungsleuchten,
SchluBleuchten und-Riickstrahlern ausgeriistet sein. Diese Leuchten und die Riickstrahler diirfen

mit ihnrem AuBeren Rand nicht mehr als 400 mm von der &uBeren Begrenzung des Anbaugerits entfernt
sein. ‘ ' ' : ' '

4.16.3.2 bei Leuchten mitihrem oberen Rand nicht mehr als 1550 mm, bei Riickstrahlern mitihrem oberen Rand

-nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Ist wegen der Bauart des Anbaugerites eine

solche Anbringung der Riickstrahler nicht méglich, sind 2 zuséatzliche Rdckstrahler erforderlich,
wobei ein paar Riickstrahler so niedrig wie méglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten
Stelle des Fahrzeugumrisses entfernt und das andere Paar mdoglichst weit auseinander und héchstens
900 mm {ber der Fahrbahn angebracht sein missen. '

- 4.16.3.3 - soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Absténde zum Gerateheck haben, :
4.16.3.4 auf Leuchtentrégern angebracht sein. Die Leuchtentrager diirfen aus 2 oder - wenn die Bauart des

Gerétes es erfordert - aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten und die Halterungen an den
Fahrzeugen (z. B. nach DIN 11027, Ausgabe Dezember 1974) so beschaffen sind, daB eine unsach-
geméBe Anbringung nicht méglich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

4.16.4

417

Anbaugeréte, deren duBerstes Ende mehr als 1000 mm Uber die SchluBleuchten hinausragt, miissen
mit einer SchluBleuchte und einem Riickstrahler, mdglichst am duBersten Ende des Anbaugerits und
maglichstin der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgeristet sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsfliche
der SchluBleuchte darf nicht mehr ais 1550 mm, der obere Rand des Riickstrahiers nicht mehr als
800 mm von der Fahrbahn entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler diirfen auBerhalb der Zeit, in der
Beleuchtung nétig ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4)
Amtliche Kennzeichen - '

(§ 60 StVZO)

Duch Anbaugerite diirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt werden, anderen-
falls sind sie zu wiederholen.
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Getriebe KE 85

N
\\_\ 4458361
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezeichnung
Ifl. Part-No. Description Hi. Part-No. Deseription
Dessin No. & com. Dasignation Dessin No. a com. Designation
1 910 960 0 PaBscheibe 63 x 80 x 0,1 17 491 139 0 Buchse 55 x 68 x 15
910 962 0 PaBscheibe 83 x 80 x 0,3 18 936 430 0 Simmerring 68 x 100X 10B 2
910 984 0 PaBscheibe 63 x 80 x 1,0 19 935 838 0 Sicherungsblech MB 11
2 932 107 0 Kegelrollenlager 30208 A 20 935 823 0 Nutmutter M 55 x 2
3 512 111 1 Antriebswells 21 915 356 0 PafBifeder A 12 x 8 x 56
4 910 732 0 Siltzschelbe 45 x 55 x 3 22 481 091 1 Antrisbswelle
5 911 548 0 Seegerring A 45 x 1,75 23 937 500 0 O-Ring 552x 3
6 915 152 0 PafBfeder A 12 x 8 x 32 24 832 179 0 Kagslrolleniager 32012 X
7 490 161 0 OlmeBstab mit Lifter 25 512 01 2 Kegelrad Z = 27
8 490 766 O Getriebegehduse 26 906 040 O VerschluBschraube M 18 x 1,5
9 906 040 0 VerschluBschiraube M 18 x 1,5 27 491 134 1 Zwischenflansch
10 512 002 2 Kegelrad Z = 14 _ 28 512 021 0 Getriebeflanschdichtung 05
11 932 136 © Kegelrollenlager 30307 A 490 927 0 Getriebeflanschdichtung 1.0
12 514 160 O Dichtung : 490 928 0 Getriebeflanschdichtung 15
13 900 279 © gkt.-Schraube M 10 x 25 29 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
14 210 111 0 Federring A 10 30 936 353 0 Simmerring 40 x60x 10B 2
15 514 153 2 Dichtflansch 31 514 152 2 Antriebsflansch
18 932 110 0 Kegslrollenlager 30211 A 32 912 089 0 Splint 5 x 40
33 900 872 0 6kt-Schraube M 10 x 25 (bei Durchtrieb)
34 936 331 0 Simmerring 35 x 60 x 10 B 2 (bei Durchiriek)
35 514 162 2 Antriebsflansch (bei Durchirieb)
38 480 777 © Durchtriebswelle
@ 481 211 0 Getriebe kpl, ohne Durchtrieb
491 214 0 Getrigbe kpl. mit Durchtrieb
926 101 O Getriebed| SAE 90
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Schaltgetriebe KES 85
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32 3 31 3 29 28 27 2625 442, 23 43 42 2 21 20 “45 878 1
Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezeichnung
1. Part.-No. Desctiption Ik Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 936 353 0 Simmerring“&t:l-o x60x10B2 22 512 001 2 Kegelrad Z = 27
2 514 152 2 Antriebsflansch : 23 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 15
3 514 180 O Dichtung 24 491 239 1 Zwischenflansch
4 910 966 0 Pafscheibe 65 x 85 x 0,1 25 900 279 ¢ 6kt-Schraube M 10 x 25
9210 968 0 Pafischeibe 65 x 85 x 0,3 26 910 111 0 Federring A 10
910 969 0 PaBscheibe 65 x 85 x 1,0 27 512 021 ¢ Getriebeflanschdichtung 05
5 932 107 0 Kegelrollenlager 30208 A 480 927 O Getriebeflanschdichtung 10
6 915 062 O Paffeder A 8 X 7 x 20 480 928 0 Getriebeflanschdichtung 1,5
7 919 806 0  BelGitungsfilter / MeBstab 28 910 732 0 Stiltzecheibe 45 x 55 x 3
8 490 938 1 Getriebegehéuse 29 911 549 0 Seegerring A 45 x 1,75
g 932 108 ¢ Kegelrollenlager 30209 A 30 932 136 0 Kegelrollenlager 30307 A
10 910 742 0 Stltzscheibe 75 x B5 x 35 3t - 910 960 0 PaBscheibs 63 x 80 x 0,1
11 911 676 0 Seegerring [ 85 x 30 910 962 0 PaBscheibe 83 x 80 x 0,3
12 932 110 0 Kegelrollenlager 30211 A ) 910 964 0 PaBscheibe 63 x 80 x 1,0
13 937 500 0° O-Ring552x3. 32 514 153 2 Dichtflansch
147 491 139 0 Buchse 55 x 68 x 15 33 512 Qo2 2 Kegelrad Z = 14
15 936 430 0 Simmerring 68 x 100 x 10 B 2 34 512 104 3 Zwischsnwelle
16 935 838 0 Sicherungsbleche MB 1 35 915 152 0 PaBfeder A 12 X § x 32
17 935 823 0 Nutmutter M 55 x 2 36 512 103 1 Antriebswelle
18 915 356 0 Paffeder A 12 x 8 x 56 ° 37 500 872 0 6kt.-Schraube M 10 x 25
19 912 089 0 Splint 5 x 40 38 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
20 481 238 0 Antriebswelle 40 480 984 0 Durchtriebswelle
21 932 179 0 Kegslrollenlager 32012 X 41 514 249 0 Schutzmantef
42 908 708 © Bkt.-Mutter NM 10
43 901 431 © 6ki-Schraube M 10 x 40
44 800 280 ¢ 6ki-Schraube M 10 x 30

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indlquer toujours type et No. de Ja machine, alnsi que 'année de construction.
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Schaltgetriebe KES 85

445 39 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezeichnung
. Part-No. Description 1§l Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 932 387 0 Zylinderrollenlager NI 2209 25 512 102 1 ‘Buchse 2
2 512 101 1 Buchse 26 915 780 @ Zylinderstift 12 x 24
3 036 222 2 - Verbindungskeil 27 512 025 ¢ Dichtung
4 514 115 1 Schaltrad 20 Zahne 28 925 214 0 Verschiufideckel
5 038 220 2 Schaltring 29 910 012 O Federring B 12
6 036 244 0 Schaltstiick 30 900 296 0 6kt-Schraube M 12 x 25
7 512 073 2 Schaltfinger N 512 024 2 Getriebedeckel
8 036 315 1 Schaltrad 24 Zdhne : 32 910 862 © Pascheibe 30 x 42 x 03
9 937 525 0 O-Ring30x 2 33 910 899 © PafBischeibe 45 x 55 x 1,0
10 901 044 0 6kt.-Schraube M 8 x 45 34 491 391 O Schaltstiick
11 908 706 0 6kt-Mutter NM 8 35 900 298 0 6kt-Schraube M 12 x 30
12 512 132 1 Schalthebel 36 936 335 0 Simmerring 35 x 62 x 10 B 2 (n. b. Durchtrieb)
13 908 215 0 Réndelmutter M 8 - a7 900 274 0 6kt.-Schraube M 10 x 16 (nur bei Durchtrieb)
14 036 285 0 Bruckfeder 38 910 302 O Schelbe A 10,5 {nur bei Durchtrieb)
15 036 245 1 Sperrstift 39 514 248 O Schutzdeckel {nur bei Durchtrieb)
20 906 040 0 VerschluBschraube M 18 x 1,5 40 514 249 0 Schutzmantel {nur bel Durchtrieb)
21 514 105 1 Distanzbuchsen 41 900 872 0 6kt-Schraube M 10 x 25 (nur bel Durchtrieb)
22 514 114 1 Schaltrad 18 Z&hne 926 101 O Getriebeoel SAE 90
23 514 108 0 Distanzrohr " Sonderschaltrédder
24 036 316 1 Schalirad 22 Zéhne - 514 116 1 Schaltrad 14 Zahne
' 514 113 1 Schaltrad 16 Zahne
512 027 1 Schalirad 17 Z&hne
512 029 1 Schaltrad 25 Z&hne
038-314 1 Schaltrad 26 Zéhne
036 313 1 Schaltrad 28 Zéhne

f?u(ﬁ'de

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec [a commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’année de construction.
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Schaltgetriebe KES 100

niz 13

Y 8 .
\ 36 35 2 3 34 33 32 ' 26 2B N 45 088 0
Abb.  Best.-Nr. Bezsichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung
il Part.-No. Deseription . ‘Part-No. Description
Dessin No. & com. Besignation Dessin Na. a com. Designation
1 514 153 2 Dichtflansch 22 935 838 0 Sicherungsblech MB 11
2 514 160 © Dichtung 05 dick 23 935 823 0 Nutmutter KM 11
3 911 022 O PaBscheibe 70 x 80 x 0,1 24 910 111 0 Federring A 10
811 023 ¢ PaBscheibe 70 x 80 x 0,3 25 900 817 0 6kt -Schraube M 10 x 35
911 024 ¢ PaBscheibe 70 x 80 x 1,0 26 800 280 0 6kt-Schraube M 10 x 30
4 932 136 ¢ Kegelrelleniager 30307 A 27 491 135 0 Dichtung :
5 035 360 1 Kegelrad Z = 13 28 491 242 1 Zwischenflansch
6 915 062 © Pafifeder A8 x 7 x 20 29 908 708 0 6kt.-Mutter VM 10
7 480 61 O OlmeBstab mit Liifter 30 901 431 0 Bkt-Schraube M 10 x 40
8 480 357 3 Getriebegehéuse 31 932 113 0 Kegelrollenlager 30214 A
9 906 040 0 Verschlufschraube M 18 x 1,5 32 514 001 1 Kegelrad Z = 30
10 932 108 ¢ Kegelrollenlager 30209 A 33 911 554 0 Seegerring 50 x 30
11 910 742 0 Stiitzscheibe 75 x 85 x 35 34 932 163 0 Kegelrollenlager 33109
12 910 966 ¢ PaBscheibe 85 x 85 x 4,1 - 35 514 152 2 Antriebsflansch
910 968 0 PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 38 936 371 0 Simmerring 45 x 80 x 10 B 2
910 969 0 PaBscheibe 85 x 85 x 1,0 37 514 248 0 Schutzdeckel kpl.
13 911 676 0 Seegerring 85 x 3,0 38 800 872 0 6kt.-Schraube M 10 x 25
15 481 450 0 Antriebswelle 40 514 249 0 Schutzmantel
16 816 356 0 PaBfeder A 12 x B x 56 41 :‘? 379 0 Antriebswelle
17 8938 422 0 Dichtung 05 dick 42 § 1 380 0 Durchtriebswelle
938 433 0 Dichiung 1,0 dick 43 514 123 1 Zwischenwelle .
938 434 0 Dichtung 1,5 dick 44 215 162 0 PaBieder A 12 x 8 x 40
18 932 180 O Kegelrollenlager 30213 X 45 200 279 0 6kt-Schraube M 10 x 25
19 937 551 0 O-Ring65x3 - ~ 46 910 669 0 Scheibe 58 x 70 x 4
20 491 250 0 Buchse 85 x 75 x 15
0

| {
21 936 445 Simmerring 75 x 100 x 10 B 2 ‘ A
190 9% 4 55410;? MW/WE &

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indigquer toujours type et No. de la machine, ains| que I'année de construction.
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Schaltgetriebé KES 100
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Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezeichnung
. Part-No. Daescription Il Part:No. Description
Dessin No, 4 com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 932 308 0 Zylindsrrolieniager NJ 210 25 036 220 2 Schaltring
2 514 103 © Buchse 55 x 29 26 036 316 1 Stirnrad Z = 22
3 036 313 1 Stirnrad Z = 28 - 27 036 222 2 Verbindungskeil A 8 x 8 x 107
4 514 106 0 Distanzrohr 51 x 29 x 62,5 - 28 514 104 0 Buchse 55 x 24
5 036 314 1 Stirnrad Z = 26 29 915 780 0 Zylinderstift 12 x 24
6 910 899 0 Pafischelbe 45 x 55 X 1,0 30 036 278 0 Dichtung 0,1 dick
7 514 105 1 Distanzbuchse 51 x 2,6 X 125 31 936 336 0 Simmerring 35 x 62 x12B 2
8 910 012 0 Federring 8 12 32 925 214 ¢ VerschluBdeckel 62
9 900 204 0 6kt.-Schraube M 12 x 20 33 900 337 0 6kt.-Schraube M 16 x 40
10 036 246 3 Justierplatte 34 910 014 0 Federting B 16
13 036 245 1 Arretierbolzen 35 490 913 1 Getrisbedeckel
12 036 295 0 Druckfeder 36 900 274 0 Bkt-Schraube M 10 x 16 {nur bel Durchtrieb)
13 209 215 0 Réndelmutter M 8 37 910 302 0 Scheibe A 10,5 {nur bei Durchtrieh}
14 107 021 3 Schalthebel a8 514 248 0 Schutzdeckel (nur bei Durchtrieb)
15 903 208 0 Zylinderschraube M 16 x 30 39 514 249 0 Schutzmantel (nur bel Durchtrieb}
16 910 064 0 Federring 16 40 900 872 ¢ 6kt-Schraube M 10 x 25 {(nur bei Durchtrieb)
17 900 277 0 Bkt.-Schraube M 10 x 20 26 101 © Getriebedl SAE 90
18 910 111 0 Federring A 10 Sonderschaltrader
19 036 241 1 Decke! 514 114 1 Stirnrad Z = 18
20 036 242 0 Dichtung 0,1 dick 514 115 1 Stirnrad Z = 20
21 937 526 0 O-Ringe 30 x 2 036 312 1 Stirnrad Z = 30
22 036 280 2  Schaltfinger 036 311 1 Stirnrad Z = 32
23 036+244 0 Schaltstiick
24 036 315 1 Stirnrad Z = 24
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. ]
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction,




Rahmen, Dreipunktbock KE 85 / KES 85 / KES 100

\\\ 35136 3% 34
Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
L. Part.-No. Part.-No. Description Il Part-No. Part-No. Description
Dessin No. & com. No. & com. Designation Dessin No. & com. No. & com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 115 0 491 115 0 Prallblech rechts 30 490 303 1 490 303 1 Ringschraube M 16 x 120
2 900 280 ¢ 900 280 0 6kt-Schraube M 10 x 30 31 490 307 ¢ 490 307 0 Zugfeder
3 491 108 0 491 106 0 Halter rechts 32 910 317 0 210 317 0 Scheibe B 17
4 908 718 0 908 716 0 gkt.-Mutter VM 16 33 491 116 0 491 116 0 Prallblech links
5 481 114 ¢ 41 114 0 Winkellasche 34 811 317 0 811 317 0 Steliring A 30
6 481 112 0 481 112 Q Unterleglasche 35 490 310 1 490 310 1 Winkellager
7 801 433 0 901 433 0 6ki.-Schraube M 10 x 50 36 900 254 0 900 254 0 6kt-Schraube M 8 x 18
8 817 203 ¢ 917 203 0 Federstecker A 35 a7 916 056 0 916 056 0 Bolzen 16 x 55/50
9 491 102 0 491 102 0 Konsole rechts a8 481 107 0 491 107 0 Halter links
10 491 113 ¢ 491 113 0 Unterleglasche 39 491 382 0 491 382 0 Dichtprofil
11 481 095 ¢ 491 095 0 Verstellstiick 40 491 385 0 481 385 0 Stopfen
12 490 827 2 490 827 2 Scheibe 36 x 70,5 x 10 41 919 003 0 919 033 0 Kegelschmiernippel AM 8 x 1
13 491 173 0 491 173 0 Pendelachse 42 908 708 0 808 708 0 8kt-Mutter VM 10
14 900 337 0 900 337 0 6kt-Schraube M 16 x 40 43 910 515 0 8910 515 0 Scheibe 30 x 50 x 4
15 491 395 0 491 385 0 Rahmenstrebe rechts 44 908 706 0 908 706 0 Bkt-Mufter NM 8
16 912 584 0 912 584 0 Spannhillse 4 x 3¢ 45 490 644 1 4380 644 1 Stellring
17 901 133 0 901 133 0 6kt.-Schraube M 16 x 60 46 901 046 0 901 046 0 Bki.-Schraube M 8 x 55
18 491 192 1 491 192 1 Dreipunktbock ) 47 491 386 0 491 388 0 Deckplatte links
19 917 104 0 917 104 0 Federstecker 4 48 912 608 0 8912 608 0 Spannhillse 5 x 20
20 912 071 0 912 071 0 Splint 4 x 50 49 491 384 0 491 384 0 Dichtungsstreifen
21 063 125 2 063 125 2 Oberlenkerbolzen Kat. lu. Il 50 491 387 0 491 397 0 Gelenkwellenstltze
22 922 650 0 822 650 0 Knotenkette 1,8 x 14 Glieder 51 491 159 1 491 160 1 Prallblech vorne
23 908 711 0 908 711 0 6kt-Mutter VM 12 52 491 3892 0 491 390 0 Zahnradwanne
24 491 168 0 491 158 0 Rakmeanstrebe links 53 491 332 0 491 332 0 Dichtstreifen 6 m
25 900 638 0 900 638 0 6kt.-Schraube M 10 x 36 54 491 381 0 491 381 0 PaBstreifen
28 491 103 0 491 103 0 Konsole links 55 491 387 0 491 388 0 Deckplatte rechts
27 901 080 0 901 086 0 6kt.-Schraube M 12 x 45 € 144 141 0 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl. Xat, | u. il.
28 900 299 900 299 0 6k1.-Schraube M 12 x 35 {m. Abb. 19 - 22}
29 900 298 0 900 298 O 6kt-Schraube M 12 x 30 & 491 416 0 491 418 © Prallbt. kpt. tinks mit Zubebor

(m. Abb. 4, 30 - 36, 43 - 46)
& 491 415 0 491 415 0 Pralibl. kpl. rechts mit Zubehor

.1, 4,30 - 32, 34 - 35,
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben, gg Agg) 80-82 6

In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Antriebskreisel
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445 Bb6 1
Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abb. Best-Nr Bezsichnung
. Part.-No. Description HR Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 491 136 0 Zahnrad 10 481 141 0 Lagergehduse
2 491 143 0 Buchse 45 x 60 x 20 ik 932 707 0 Zylinderrollenlager NUP 209
3 936 422 0 Simmerring 60 x 86 x 10B 2 12 903 120 0 Zylinderschraube M 10-x 30
4 491 142 0 Filzring m. Kafig 60 x 85 X 5 AQ 14 491 137 0 Dichtung
5 491 394 0 Zinken 15 491 145 0 Scheibe
6 908 722 0 Bkt -Mutter NM 20 x 1,5 16 908 927 ¢ Kronenmutter M 24 x 15
7 910 216 O Kugelfederring C 205 17 ¢12 089 © Splint 5 x 40
8 421 147 0 Zinkentrager rechtsdrehend 18 481 140 © Formring
9 491 144 © Scheibe
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state modei, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Seitliche Kreisel
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Abb. Best-Nr Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezsichnung
il Part.-No. Description It Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 491 154 0 getsilte Scheibe 14 491 384 0 Zinken
2 491 149 0 Sicherungskappe 15 481 152 0 Profilwelle
3 930 567 O Rillenkugellager 6307 2Rs 16 491 137 0 Dichtung
4 491 148 0 Lagerdeckel 17 481 153 0 Lagergehéuse
5 908 708 © 6kt.-Mutter NM 10 18 930 439 ¢ Rillenkugeliager 6209 Rs
6 491 150 0 Dichtung 19 903 120 O Zylinderschraube M 10 x 30
7 491 143 ¢ Buchse 45 x 60 x 20 21 491 181 0 Zahnrad
8 936 422 0 Simmerring 60 x 85 x 10 B2 22 491 140 0 Formring
g 491 142 0 Filzring mit K&fig 60 x 85 x 5 AQ 23 911 676 ¢ Seegerring J 85 x 3
10 908 722 0 Bkt.-Mutter NM 20 x 15 24 491 145 0 Scheibe
11 910 216 0 Kugelfederring C 20,5 25 908 927 0 Kronenmutter M 24 x 15
12 491 144 0 Schelbe 26 912 089 0 Splint 5 x 40 '
13 481 147 0 Zinkentrdger rechtsdrehend
481 138 0 Zinkentréger linksdrehend

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baufahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Krimelpackerx(geschlossene Walze) KE 85 / KES 85 / KES 100

N .
N 22 20 21 13 445 850 0
Abb.  Best.-Nr. Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Part.-No. Description M. Part-No. Part.-No. Description
Pessin No. & com. No. & com.  Designation : Dessin No. & com. No. & com. Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 017 ¢ 491 018 ¢ Zahnpackerwalze x = 85 10 912 634 0 912 634 0 Spanrhllise 6 x 16
491 020 ¢ 491 021 O Zahnpackerwalze x = 124 11 919 103 0 919 103 0 Kegelschmiernippel H 2/S
(schw. Ausf) M8x1
2 910 111 0 810 111 0 Federring A 10 12 934 300 0 934 300 0 Vierlochflanschgehéuse
3 910 643 0 910 643 0 Schelbe 14 x 40 x 4,0 13 911 545 0 911 545 0 Seegerring A 40 x 1,75
4 804 753 0 904 753 O Flachrundschraube mit 4kt 14 934 602 O 934 602 0 Einstellrillenkugellager
‘ M 10 x 30 GLE 40 KRRB
5 491 006 1 491 007 1 Abstreiferholm kpl. x = 85 15 210 892 0 910 892 0 PaBscheibe 40 x 50 x 2,0
491 009 1 491 010 1 Abstreiferholm kpl. x = 124 1§ 908 711 0 908 711 0 Bkt-Mutter VIV 12
(schw. Ausf.) 17 900 676 O 900 676 O Bkt-Schraube M 16 x 45
6 490 423 5 490 423 5 Abstreifer 18 800 300 O 900 300 0 6kt-Schraube M 12 x 40
480 761 2 480761 2 Abstreifer (schw. Ausf.) 19 491 117 1 481 117 1 Lagerplatte
7 808 12 0 908 012 0 Bkt.-Mutter M 10 20 908 716 O 908 716 0 Bkt.-Mutter VM 16
8 480 886 0 490 886 0 Endabstreifer ; 21 491 169 © 491 169 0 Packerschiens
9 900 299 0 900 209 0 Bkt.-Schraube M 12 x 35 22 904 781 0 904 781 0 Flachrundschraube mit 4 kt

M 16 x 60

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, Indiquer toujours type et No. de la machine, ainsl que I’'année de construction.
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Stabpackerwalze KE 85 / KES 85 / KES 100
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\ 445 862 ¢
\\
Abb.  Best-Nr. Best.-Nr. Bezsichnung Abb.  Best-Nr. Best-Nr. Bezeichnung
ik Pari-No. Part-No. Description IH. Part-No. Part-No. Dascrigtion
Dessin No. & com. No. & com. Designation Dessin No. 4 com. No. & com. -Designation
2500 3000 2500 3000
1 491 035 0 491 042 0 Stabpackerwalze 8 908 711 0 a08 711 0 Bkt.-Mutter VM 12
2 912 634 0 212 634 0 Spannhillse 6 x 16 9 900 676 0 900 676 0 6kt-Schraube M 16 x 45
3 219 103 O 812 103 0 Kegelschmiernippel 10 800 300 0 900 300 0 6kt.-Schraube M 12 x 40
‘ . H2isM8x1 11 491 117 1 481 117 1 Lagerplatie
4 934 300 O 934 300 0 Vierlochflanschgehéuse 12 908 716 0 908 716 0 ekt-Mutter VM 16
5 911 545 0 911 545 0 Seegerring A 40 x 1,75 13 491 169 0 491 189 0 Packerschiene
8 934 602 © 934 602 0 Einstellrillenkugellager 14 904 781 0 904 781 0 Flachrundschraube m 4 kt
GLE 40 KRRB M 16 x 60
7 910 892 O 910 882 0 PaBschelbe 40 x 50 x 2,0

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Zusatzdreipunktbock
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17 1 31 30 29 28 22 2] 26 25 24 545 851 1

Abb.  Best-Nr Bezeichnung Abb,  Best-Nr Bezeichnung

Ik Part.-No. Description Hi. Part-No, Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 919 404 0 Kegelgriff 23 923 225 ¢ Gelenkspindel links

2 910 214 0 Kugelfederring C 16,5 24 923 263 0 Spannhiilse M 24/760 Ig.

3 901 134 0 6kt.-Schraube M 16 x 65 25 144 141 ¢ Oberlenkerbolzen kpl. (m. Abb. 26, 39, 40}

4 490 284 0 Buchse Kat. | + Il

5 918 306 0 SpannschloBmutter SP M 16 26 917 104 0 Federstecker 4

6 908 520 0 6kt -Mutter BM 16 27 923 226 0 Gelenkspindel rechts

7 922 575 0 Rundstahlkette 18 Glieder 28 900 284 © 6kt.-Schraube M 10 x 50

8 901 060 0 6kt.-Schraube M 10 x 40 29 490 611 0 Distanzstange

9 161 227 1 Spindelkopf M 16 links 30 490 929 © Steckbolzen

10 917 008 0 Klappsteckear 8 x 42 31 917 203 0 Federstecker 35 ;
11 185 184 1 Spindelkopf M 16 32 490 596 © Unterlenkerhaken links
12 490 718 0 Steckbolzen 33 901 132 ¢ 6kt.-Schraube M 16 x 55 f
13 490 869 0 Verbindung 34 922 604 1 Verbindungsgtied
14 490G 490 2 Kettenhalter 36 922 800 © Rundstahlkette B 13 x 17 Gliedar ¥
15 901 135 0 6kt.-Schraube M 16 x 70 37 480 671 1 Gewindegabel

16 490 597 0 Unterlenkerhaken rechts 38 490 669 0 Distanzhulse

17 908 721 0 Bkt-Mutter NM 20 39 912 071 © Splint 4 x 50

18 910 512 0 Schelbe 22 x 37 x 3 40 922 650 0 Knotenkette 14 Glieder

19 49G 607 Q. Druckfeder 41 481 243 0 AnschluBprofil

20 490 605 1 Distanzstange ) 42 900 339 O Bkt-Schraube M 16 x 50

21 908 716 0  &ki-Mutter NM 16 @ 490 624 0 SpannschioB kpl. (Abb, 5, 6, 9, 11)

22 908 708 0 Bkt-Mutter NM 10 . ] 480 863 0 Gelenkschlof kpl. {Abb. 23, 24, 27)

. Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
) In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de constructlon.

26



Hydraulische Hubeinrichtung

12

T e

h 27 8 22 39 38 3728 3 35 40 34 36 33 32 3t 3 445 845 0

Ahb.  Besi-Nr. Bezeichnung Abb,  Best-Nr. Bezeichnung

M. Part ~No. Description ill. Part-No, Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation

1 . 900284 0 Bkt-Schraube M 10 x 50 27 801 210 O 6kt.-Schraube M 20 x 110

2 490 752 0 Steuerbolzen 28 491 243 0 AnschluBprofil

3 801 042 0 6kt.-Schraube M 8 x 35 30 490 714 3 Hydraulikzylinder

4 480 764 0 Distanzrohr 31 185 523 1 Gummipuiffer

5 930 131 0 Rillenkugellager 6201 - 2 RS 3z 480 691 2 Lenker unten

6 8908 706 0 Bkt.-Muiter NM 8 a3 921 024 0 Hochdruckschlauch 600 lang

7 490 754 1 Lenker oben rechts 34 480 702 0 Bolzen, 220 lang

8 910 319 0 Scheibe B 21 35 490 755 0 Anschlurahmen

9 908 721 0 Bkt.-Mutter NM 20 36 480 709 0 Bolzen, 130 lang

10 490 €90 1 Lenker oben links 37 921 046 0 Schneidring

11 919 003 0 Schmiernippel 8 x 1. 38 921 042 0 Uberwurfmutter

12 490 713 1 Kupplungshaken rechis 39 Hydraulikrohr 12 x 1,5

13 490 681 0 Kupplungsrahmen 40 8917 002 0 Klappsplint 8 x 42

14 490 710 0 Bolzen 140 lang 41 491 196 0 obere Verbindung

15 490 877 1 verstellb. Lenker kpl. 42 921 171 0 Staubmuffe

16 490 686 0 Bolzen, 195 lang 43 921 145 0 Kupplungsstecker

17 144 141 0 Oberlenkerbolzen kpl. (Abb. 18, 19, 51) 44 . 821 030 0 Hochdruckschiauch 1600 lang
Kat. | + 1l 45 921 079 0 L-Stutzen .

18 917 104 0 Federstecker 4 48 921 066 0 Winkelverbindungsstutzen

19 922 650 0 Knotenkette 14 Glieder - 47 921 058 0 Einschraubstutzen

20 901 133 0 6kt.Schraube M 16 x 60 48 921 136 0 Drossslventil

21 490 712 1 Kupplunghaken links 49 900 254 0 6kt-Schraube M 8 x 16

22 900 3338 ¢ 6kt.-Schraube M 16 x 50 50 908 512 0 gkt-Mutter BM 10

23 808 716 © 6kt.-Mutter NM 16 51 912 071 0 Splint 4 x 50

24 917 203 © ‘Federstecker 3,5

26 490 929 § Steckbolzen

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machlne, ainsi que i’année de construciion.
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Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-KB 61/20 ~ 2500 Nm Blatt: 949 101 0

s : s austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fiir:

858

fur ype: KE 85/2500, KE 85/3000 (
KES 120/3000, KES 120/4000 6 540 Ulmin - |
KES 100/2500, KES 100/3000

L//4 445 869 0

Abb. Best-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr Bezeichnung

. Part.-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. 4 com. Designation Dessin No. a4 com. Designation
1 949 101 0 Gelenkwelie kpl. ' 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
4 949 230 0 Schutzhdlfte, auBen 23 949 233 0 Rillengabel
' (Rohrl. = 395 mm) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80
5 949 231 0 Schutzhilfte, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
(Rohrl. = 380 mm) 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
11 949 522 0 Aufsteckgabel 54 949 861 0 Gleitring
12 949 630 0 Schiebestift 55 949 852 0 Haliekette
13 949 232 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 SC-Schuiz
14 901 064 0 6kt-Schraube M 10 x 80
21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.

i 2\ Rohrldnge anpassen!
A NP I AR Siehe Seite 13
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walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-KB 61/20 - 1320 Nm

flir Type: KE 85/2500, KE 85/3000

858

KES 120/3000, KES 120/4000
KES 100/2500, KES 100/3000

14

Blatt: 949 102 0

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz fiir:

fir 1000 U/min

_—— 13—
Iﬁt i

Li5 B89 0

AbE.

Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung

1N Part-No. Description 1. Pari-No. Description

Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 849 102 0 Gelenkwelle kpl. 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1

4 949 230 0 Schutzhilfte, auBen 23 949 233 O Rillengabel
(Rohrl. = 395 mmj) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80

5 948 231 0 Schutzhdlfte, innen 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
(Rohrl. = 390 mm) 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)

11 949 522 0 Aufsteckgabel 54 949 861 0 Gleitring

12 949 630 0 Schiebestift 55 949 852 0 Haltekette

13 949 235 0 Scherbolzenkupplung 57 949 221 0 SC-Schuiz

14 901 040 0 6ki-Schraube M 7 x 60

21 949521 0

Kreuzgarnitur kpi.

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13
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Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-K 64/2 R-1300 Nm Blatt: 949 103 0

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flir:

8923

wur ype: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 120/3000, KES 120/4000
KES 100/2500, KES 100/3000

fir 1000 Wmin

445 888 1

Abb.  Besi-Nr. Bezeichnung Abb.  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No, & com. Designation
1 949 103 0 Gelenkwelle kpl. 18 949 240 0 Nockenschaltkupplung
4 948 230 0 Schutzhélfte, auBen 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.
(Rohtl. = 385 mm) 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
5 949 231 0 Schuizhilfte, innen 23 949 233 0 Rillengabel
_ (Rohrl. = 380 mm) _ 24 912 722 0 Spannhiise 10 x 80
11 949 522 0 Aufsteckgabel 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
12 949 630 0 Schichestift 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
13 949 236 0 6kt-Schraube M 15 x 30 54 949 861 0 QGleitring
14 910 012 0 Federring B 12 B6 949 852 0 Haltekette
15 949 237 0 8kt-Schraube M 12 x 30 b7 949 221 0 SC-Schutz
16 949 238 0 Schiag-Schmiernippel 3/16” 58 949 242 0 Federpaket M = 1300 Nm
17 949 239 0 Fanschgabel 949 243 0 Federpaket M = 1800 Nm
949 244 0 Federpaket M = 2400 Nm

-.‘
R eroroe e )
S tat AL T O LY,

Rohrlange anpassen!
Siehe Seite 13
30



Walterscheid-Gelenkwelle: W 2400-SD 25-610-K 64/2 R-2400 Nm

fiir Type: KE 85/2500, KE 85/3000
KES 120/3000, KES 120/4000
KES 100/2500, KES 100/3000

923

austauschbar mit
By-Py-Gelenkwelle

Ersatz flr:

fir 540 U/min

16

Blatt: 949 104 0

445 868 1

Abb.  Best-Nr. Bezeichnung Abiy,  Best-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description 1. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com, Designation
1 949 104 Q0 Gelenkwelle kpl. 18 249 241 0 Nockenschaltkuppiung
4 949 230 0 Schutzhélfte, auBen 21 949 521 0 Kreuzgarnitur kpl.
(Rohrl. = 395 mm) 22 919 203 0 Kegelschmiernippel M 8 x 1
5 949 231 0 Schutzhélfte, innen 23 949 233 0 Rillengabel
(Rohrl. = 390 mm) 24 912 722 0 Spannstift 10 x 80
11 949 522 0 Aufsteckgabel 25 949 780 1 Profilwelle (520 mm)
12 949 630 0 Schiebestift 26 949 234 0 Wellengabel (515 mm)
13 949 236 0 6kt-Schraube M 15 x 30 B4 949 861 0 Gileitring
14 910 012 0 Federring B 12 A 56 949 852 0 Haltekette
15 949 237 0 6kt-Schraube M 12 x 30 57 949 221 0 SC-Schutz
16 949 238 0 Schlag-Schmiernippel 3/16” B8 949 242 0 Federpaket M = 1300 Nm
17 949 239 0 Flanschgabel 949 243 0 Federpaket M = 1800 Nm
949 244 0 Federpaket M = 2400 Nm

)

e

Rohrlénge anpassen!
Siehe Seite 13
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Bestell-Nr. Tafel Abb. Bestell-Nr., Tafel Abb.

932 110 & 1 16 949 231 0 14 5
932 110 0 2 12 949 231 0 15 5
932 113 4 4 31 949 231 ) 16 5
932 136 § 1 11 949 232 0 13 13
932 136 o 2 6 949 232 ) 13 23
932 136 ¢ 4 4 949 233 0 14 23
932 163 1) 4 34 P49 233 ) 15 23
932 179 4§ 1 24 949 233 0 16 23
932 179 € 2 21 949 234 D 13 2é
932 180 10 ) 18 949 234 D 14 26
932 308 0 5 1 949 234 D 15 26
932 387 ¢ 3 1 949 234 0 16 26
932 707 o 7 11 949 235 0 14 13
934 300 O 4 12 969 236 D 15

934 300 C 10 4 949 236 B 14 13
934 602 0 9 14 949 237 0 15 15
234 602 G 10 6 949 237 D 16 15
935 823 p 1 20 949 238 0 15 16
935 823 © 2 17 949 238 D 16 16
935 823 & 4 23 949 239 D 15 17
935 838 & 1 19 949 239 D 16 17
935 B38 O 2 16 949 240 D 15 18
935 838 0 4 ¥ 949 241 0 16 18
936 331 0 1 34 49 521 O 13 21
936 235 O I 38 249 521 0 14 21
936 336 O 5 31 949 521 0 15 21
836 353 @ 1 30 949 521 D 16 21
%36 353 0 2 1 249 522 0 13 iR
936 371 © 4 36 249 522 0 14 11
936 422 © 7 3 24% 522 0 15 11
936 422 © 8 8 949 522 D 16 11
936 430 © 1 13 249 630 0 13 12
936 430 0 2 15 249 630 0 14 12
932\&45 o 4 21 949 630 .0 15 12
937 500 ¢ 1 23 P49 630 0 146 12
937 500 G 2 13 949 780 1 13 25
937 525 4 3 9 249 78D 1 14 25
9I7T 525 ¢ 5 21 949 730 1 15 25
937 551 0 4 19 949 780 1 16 25
538 422 0 4 17 949 852 O 13 55
§38 433 ¢ 4 17 949 852 O 14 55
938 434 ©C b 17 949 8520 15 56
4% 101 & 13 1 %49 852 0 16 56
949 102 © 14 1 949 861 O 13 54
949 103 ¢ 15 1 949 861 O 14 54
949 104 © 16 1 949 881 D 15 54
949 221 0 13 57 949851 O 16 54
949 221 O 14 57

%49 221 0 15 57

49 221 O 16 57

949 230 D 13 4

949 230 0 14 &

949 230 ¢ .15 4

949 230 G 16 4

949 231 ¢ 13 5
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KREISELEGGEN (KRDNErotoren) KE - KES
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Type: KE/S 85 / 2500 - 3000, ab Nr, 80300 Bj, B85/86 E-Liste: 491-2
| KES 1@0 / 2500 - 3000, ab Nr, 60004 ab Bj, 86 E-liste: 491-3

ET-Nummer

Zinkentriger: KE/S B5-2500 = a; 5 x rechtsdrehd, 431 147 O

‘ KES 100-2500 = a) 5 x linksdrehd, 491 138 0
KE/S 85-3000 = a; 6 x rechtsdrehd, 491 147 O

KES 100-3000 = a) 6 x linksdrahd, 4891 138 0

Zinken: ﬁggsigg:gggg = a) 20 Stck. (kurz) 491 394 g

KE/S 85-3000 _ a)
KES 100~3000 ©

_ 24 steck, (kurz) 491 394
Messerzinken: KE/S 85-2500

= a; 10 x rechts 491 671

(auf Wunech ab KES 100~-2500 = a) 10 x links 491 672
November 1986 msgl.) KE/S B5-3000 = a) 12 x rechts 491 671
KES 100-3000 = a) 12 x links 491 672

Profilwelle f,7Zi.~-Tr,: f. alle Typen 1.1620,0209,.0 481 152
GetriebegehZuse: KE 85 = 2500/3000 490 766

KES 85 - 2500/3000 (Schaltgetr. 490 938
KES 100 - 2500/3000 (Schaltgetr, 490 357

0
0
0

0
0
0
2
3
5
Getriebedeckel: . ~ KE 85 - 2500/3000 (Djchtflansch) 514 153 2
KES 85 - 2500/3000 512 024 2
KES 100 -~ 2500/3000 490 913 2
Radsatz (im Getriebs): KE/S 85: Kegelritzel 14 Z. 512 002 3
N Kegelrad 27 Z. 512 001 2
KES 100: Kegelritzel 13 Z, 035 360 2
Kegelrad 30 Z, 514 001 1
Antr.-Wells (i,Getr,): KE 85: f 45 x 357 1g, 512 111 1
KES 85: g 50 x 520 1g. 512 103 1
KES 100: F 50 x 562 lg. 491 379 0
Antr.-Welle (n.unten): KE 85: F 60 x 418 1lg. 491 091 2
' KES 85: B 60 x 325,5 lg. 491 238 2
KES 100: B 70 x 426,5 1g. 491 450 0
Durchtriebswelle: KE 85: @ 45 x 470 1o, 490 777 0
KES B85:; B 50 x 634 lg. 490 984 O
KES 1C00: @ 50 x 656 1lg, 491 380 O

"Zwischenwells: KE B85: - -
KES 85: @ 50 x 406 1lg. 512 104 3
KES 100: B 50 x 443,5 1q. 514 123 1
Zwischenflansch: KE 85 £91 134 2
KES 85 - 491 239 5
KES 100 _ 491 242 4
Lagergehiuse f.Holm: - 1,1606,0439.0 , 491 141 0
Lagergeh8use f.Z2i,Tr,:t 1.1607.0090.0 481 153 0
Formring: . 1.1606,0122.0 491 140 0
- Antriebsrad: | 1.1606.0001.0 - 1 Stiick 491 136 0
Zahnrad: | . 1.1606,0325.,0 - KE/S - 2500 = 89St

| | | KE/S - 3000 = 11st, 431 151 0
Prallblech vorn: KE/S 85/100 - 2500 481 159 1
| KE/S 85/100 ~ 3008 _ 451 160 1
Prallblech seitl.: KE/S 85/100-2500/3000 rechts: 491 415 0
- ‘ : ' ' _ links: 491 416 0O




Fortsetzung: KE/S 85 - KES 100

(Stand: Mai 1387)

Stabpackerwalze:

Zahnpackerwalze:

lose Zihne f.Packerw.:

normal:

verst, Ausfihrg.:

Abstreifer f.

Holm:

normal:

verst., Ausfihrg.:

Gelenkwelle kpl.:

auf

Wunsch:

036
036
512
036

0386
036
036
036
036

Standardausfithrung

X

514

- 036

313
314
029

315

316
315
314
313

312
311

114

R G S R Y

LG e e .

ouonu

onnu

[ I I |

28
26
25

24

KE/S 85/100 - 2500 481 035

KE/S 85/100 - 3000 491 042
kpl. Flanschlager dazu 934 032

KE/S 85/100 - 2500 Normalausfihrg, 491 017
" " " verst, Ausfihrqg., 491 020
KE/S 85/100 - 3000 Normalausfihrg., 491 018
" " n verst., Ausfihrg, 491 021
kpl., Flanschlager, dazu 934 032

KE/S 85/100-2500 = 150 Stck.
KE/S 85/100-3000 = 180 Stck,
Doppelzinken 8x84,5x230 490 627

KE/S 85/100-2500 = 210 Stck.
KE/S 85/100~-3000 = 250 Stck.
Einfachzinken 15xB0x84 490 756

KE/S B5/100-2500 = 29 Stck,
KE/S 85/100-3000 = 35 Stcke
Abstreifer 130x3x&8 480 423
KE/S 85/100-2500 = 20 Stck.
KE/S B85/100-3000 = 24 Stck.
Abstreifer 130x3x98 ‘ 498 761

KE/S 85/100~2500~3000 - normal - 540 U/m:

- 2400=-5D25~610 mm lg,-mit Scherbolzen-

kupplung KB 61/28 - 2500Nm 949 101
KE/S 85/100-2500-3000 - normal - 1000 U/m:
W 2400-5D25«610 mm lg.-mit Scherbolzen=
kupplung KB 61/20 - 1320Nm - 949 102
KE/S B5/100-2500-3000 - normal - 540 U/m:

W 2400~-5D25-~610 mm lg,-mit Nocken-
schaltkupplung K 64/2R - 13008m 949 103
KE/S 85/100-2500-3000 = normal - 1000 U/m:
U 2400~-5D25-610 mm lg.-mit Nocken=-

schaltkupplung K 64/2R - 2400Nm 949 104
fo. KES 85 - 540 U/m
Z. =~ 514 1141 = 18 Z. 210 U/m
Zo = 514 1151 = 20 Z, 255 U/m
Z. - 036 3161 = 22 Z, 308 U/m X
2, - 036 3151 = 24 Z, 370 U/m X
f. KES B85 =~ 1000 U/m
Z. = 5141161 = 14 I, 259 U/m
Z. = 514 1131 = 16 Z. 318 U/m X
Zo = 5120271 = 17 Z. 352 U/m X
Z. - 514 1141 = 18 Z, 3188 U/m
fo. KES 100 = 540 U/m |
Z, - 0363131 = 28 Z, 183 U/m
Z, = 036 3141 = 26 Z, 216 U/m
Z, = 036 3151 = 24 Z. 253 U/m %
Z. - 036 3161 = 22 Z, 297 U/m X
Z, =-. 514 1151 = 20 Z, 350 U/m
Zo =~ 5141141 = 18 I, 416 U/m
f. KES 100 - 1000 U/m

Z, - 036 3111 = 322, 243 U/m



